
Dále uvedeného dne měsíce a roku ujednaly smluvní strany 

 

JUDr. Petra Sauvage de Brantes, advokátka  

AK KOREJZOVA LEGAL v.o.s.  

č. osv. ČAK 10114 

ID datové schránky: 2g9g7vp 

IČ: 26151103, DIČ: CZ26151103 

se sídlem Korunní 810/104, Budova D-E, Praha 10 - Vinohrady, PSČ 101 00 

E-mail:  

(dále jen "advokát") 

 

 a 

 

Česká republika - Akademie věd České republiky 

organizační složka České republiky 

zřízená podle zákona č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky 

IČO: 60165171 

ID datové schránky: fr6adt5 

Se sídlem Národní 3, 117 20 Praha 1 

zastupuje předsedkyně, prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.  

Kontaktní osoba:  

E-mail:  

(dále jen "klient") 

tuto  

smlouvu o poskytování právních služeb 

ve smyslu zák. č.  85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „zákon o advokacii“), vyhlášky č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (dále jen „advokátní 

tarif“), a příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v. z. pozdějších předpisů 

 

I. Účastníci smlouvy 

1. Advokát je osobou vykonávající advokacii ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. 

2. Klient je organizační složkou České republiky a není ve vztahu k advokátu v postavení 

spotřebitele ve smyslu ustanovení § 419 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou závazek advokáta zajistit klientovi poskytování 

právních služeb v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, ve sjednaném 

rozsahu a závazek klienta zaplatit za poskytnuté služby dohodnutou úplatu. 

2. Poskytování právních služeb bude advokát klientovi zajišťovat ve všech věcech týkajících se 

ochranných známek a jiných práv na označení, včetně vymáhání těchto práv a nekalé soutěže 

v souvislosti s jednáním společnosti Czech Academy, s.r.o., IČO: 085 76 807, se sídlem 

Vodičkova 682/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsané v OR vedeném Městským soudem 

v Praze pod sp. zn. C 320991.  

3. Právní služby budou poskytovány na základě pokynů klienta a v mezích této smlouvy. V případě 

nebezpečí z prodlení může advokát zajistit poskytnutí neodkladné právní služby na základě svého 

uvážení bez toho, aby k tomu klient dal pokyn; v takovém případě musí advokát neprodleně 

klienta informovat o tomto postupu a přiměřeně ho poučit o jeho důsledcích.  

4. Advokát bude klientovi zajišťovat poskytování právních služeb osobně. Klient zároveň bere 

na vědomí a souhlasí, že advokát může v případě potřeby kdykoli a ve stejném rozsahu 

v zákonných mezích substitučně zmocnit další osoby z advokátní kanceláře KOREJZOVA 

LEGAL v.o.s.  

 

III. Odměna a úhrada nákladů za poskytované právní služby 

1. Za právní služby poskytnuté dle čl. II. odst. 4 této smlouvy se klient zavazuje zaplatit 

advokátu (i) fixní smluvní odměnu za zaslání předžalobní výzvy ve výši 4.500,- Kč (slovy: 

čtyři tisíce pět set korun českých) a (ii) fixní smluvní odměnu za podání návrhu na 

prohlášení ochranné známky za neplatnou ve výši 9.200,- Kč (slovy: devět tisíc dvě stě 

korun českých). Veškeré další právní služby poskytnuté dle čl. II. odst. 4 této smlouvy 

budou advokátem účtovány ve výši 1.200,- Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě korun českých) 

za každou započatou hodinu práce advokáta (dále jen "odměna"). K celkové odměně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné ke dni zdanitelného plnění. 

2. Odměna dle odst. 1 nezahrnuje jiné výdaje, účelně vynaložené v souvislosti s poskytnutím právní 

služby, jako jsou například úhrady za výstupy z veřejných informačních systémů (katastr 

nemovitostí, obchodní rejstřík), konverze dokumentů, ověření pravosti podpisu,  úhrady 

za překlady a znalecké posudky, zahraniční telefonické hovory a náklady na doručování zásilek 

v zahraničním styku, cestovní náhrady vzniklé advokátu, resp. spolupracujícím osobám dle čl. 

II. odst. 5, v souvislosti s poskytováním právních služeb konaným mimo hlavní město Prahu, kde 

má advokát sídlo. Účelně vynaložené výdaje zaplatí klient proti vyúčtování, doloženému kopiemi 

účetních dokladů, spolu s odměnou advokátu za příslušný měsíc, kdy byly vynaloženy. 

3. Odměna dle odst. 1 shora nezahrnuje rovněž soudní poplatky notářské a správní poplatky, jejichž 

zaplacení je pro poskytování právních služeb nezbytné. Pokud nebude v jednotlivých případech 

dohodnuto jinak, zavazuje se klient na výzvu advokáta, učiněnou před splatností poplatku, zaplatit 



Stránka 3 z 5 

 

poplatek přímo na účet jeho správce. Rizika vyplývající z nesplnění tohoto závazku, tzn. právní 

důsledky nezaplacení poplatku, jdou k tíži klienta.  

4. Dále klient bere na vědomí, že při stanovení nákladů řízení, jejichž náhrada se klientovi přiznává 

rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu veřejné moci (dále „přísudek“), tyto orgány postupují 

podle ustanovení o mimosmluvní odměně dle ustanovení § 6 a násl. advokátního tarifu, nestanoví-

li jinak zvláštní předpis. Klient bere na vědomí, že přiznaný přísudek proto nemusí odpovídat 

nákladům na poskytovanou právní pomoc, které klient na poskytnuté právní služby fakticky dle 

této smlouvy vynaložil.  

5. Dle výslovné dohody mezi advokátem a klientem veškerý přísudek, přiznaný v rámci soudního 

či jiného řízení ve věci, která je předmětem poskytování právních služeb dle této smlouvy, náleží 

advokátu jako dodatečná odměna.  

6. K fakturovaným položkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s daňovými předpisy, 

účinnými ke dni zdanitelného plnění. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti řádného 

účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud nebude daňový doklad mít 

zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je klient oprávněn jej do data splatnosti vrátit 

s uvedením a odůvodněním výhrad. Shledá-li advokát výhrady jako oprávněné, vadný doklad 

stornuje a vystaví řádný doklad nový s novou 14-ti denní lhůtou splatnosti. V takovém případě 

není klient v prodlení s úhradou fakturované částky až do uplynutí nové lhůty splatnosti. 

 

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Advokát je povinen zajistit zachování mlčenlivosti o všech záležitostech, o kterých se v souvislosti 

s poskytováním právních služeb pro klienta dozví, a to i po zániku smlouvy.   

2. Advokát se zavazuje zajistit, že právní služby budou poskytovány s odbornou péčí a v souladu 

se zájmy a pokyny klienta, pokud tyto pokyny nesměřují k porušení obecně závazných předpisů 

a stavovských předpisů vydaných Českou advokátní komorou. O případném rozporu klientova 

pokynu s právní normou je advokát povinna klienta vždy přiměřeně poučit. 

3. Advokát se zavazuje poskytnout klientovi všechny pro něj významné informace, které získá 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

4. Klient se zavazuje včas a pravdivě informovat advokáta o všech skutečnostech, významných 

pro řádné a včasné poskytnutí právních služeb, a poskytnout advokáti řádně a včas listiny a další 

věci potřebné pro plnění závazků advokáta z této smlouvy. 

5. Advokát je oprávněn v souladu s ujednáním čl. II. odst. 5 kdykoli požadovat od klienta vystavení 

písemných plných mocí k právním úkonům, nezbytným k poskytnutí právní služby dle této 

smlouvy, a klient je povinen tyto plné moci bez zbytečného prodlení vystavit. 

6. Klient bere na vědomí, že advokát podléhá oznamovací povinnosti podle zákona č. 253/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 

pozdějších předpisů. 



Stránka 4 z 5 

 

7. Klient bere na vědomí, že advokát je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Klient výslovně souhlasí s elektronickým přenosem úředních písemností a podkladů 

pro poskytování právních služeb dle této smlouvy a další komunikace mezi ním a advokátem, 

a to na e-mailovou adresu klienta v záhlaví této smlouvy. 

9. Klient bere na vědomí, že advokát je povinen archivovat klientský spis po dobu pěti let od jeho 

uzavření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví dobu delší (např. zákon č. 258/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu). 

 

 

V. Doba platnosti smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká poskytnutím všech služeb, nezbytných pro vyřízení věci dle čl. II. odst. 2, 

a jejich finančním vypořádáním (odst. 5), pokud neskončí dříve z důvodů uvedených níže v odst. 

2–4.  

2. Vztah založený touto smlouvou lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

3. Klient může od této smlouvy kdykoliv odstoupit. Je však povinen uhradit advokátu bez zbytečného 

odkladu odměnu za veškeré již poskytnuté právní služby, a i všechny další již vzniklé náklady 

dle čl. III. této smlouvy včetně DPH v zákonné výši.  

4. Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinkem ke dni doručení výpovědi klientovi, 

dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi klientem a advokátem, nebo neposkytuje-li klient 

potřebnou součinnost k tomu, aby právní služby mohly být řádně a včas poskytovány, nebo 

nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu, ačkoliv o to byl advokátem požádán, nebo 

nevystavil-li plnou moc dle čl. IV. odst. 5, resp. čl. II. odst. 4. Učiní tak vždy, zjistí-li dodatečně 

skutečnosti uvedené v ustanovení § 19 zákona o advokacii. Pokud je advokát ve vztahu k takovým 

skutečnostem vázán profesní mlčenlivostí, nemusí odstoupení od smlouvy odůvodňovat více než 

odkazem na předmětný důvod pro odmítnutí právní služby, jak je v ustanovení § 19 zákona 

o advokacii formulován. Advokát je však povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy oznámil klientovi 

odstoupení od smlouvy, zajistit všechny neodkladné úkony, pokud klient výslovně nesdělí, 

že na splnění této povinnosti netrvá.  

5. Do 30 dnů od ukončení smlouvy je advokát povinen před uzavřením a archivováním advokátního 

spisu předat klientovi všechny originály listin, případně další věci, které patří klientovi. Klient je 

do 15 dnů od ukončení smlouvy povinen uhradit advokátu odměnu za poskytnuté právní služby  

a účelně vynaložené výdaje, které ještě nebyly zaplaceny podle čl. III. odst. 6, proti závěrečné 

faktuře, kterou advokát vystaví do 14 dnů ode dne ukončení smlouvy. K zajištění platební 

povinnosti klienta je možné zadržet věci, které je advokát dle tohoto odstavce povinen vrátit 

klientovi. Toto zadržovací oprávnění se netýká pro věc významných písemnosti, které advokátu 

klient svěřil nebo které z projednávání věci vznikly. 



Stránka 5 z 5 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

3. Klient je v souladu s ust. § 2 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

subjektem povinným uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Klient se zavazuje zajistit 

splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě a advokáta o tom neprodleně vyrozumět. 

Advokát s uveřejněním smlouvy souhlasí. 

4. Oznámení o splnění povinnosti dle předchozího odstavce, včetně kopie potvrzení o zveřejnění této 

smlouvy bude advokátovi zasláno na e-mailovou adresu:                            , a to nejpozději do 5 

pracovních dní od uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti pak dnem zveřejnění v registru 

smluv.  

6. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

…………………………………………………. 

JUDr. Petra Sauvage de Brantes   

advokát 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.  

předsedkyně 

KOREJZOVA LEGAL v.o.s. Akademie věd České republiky 

 


